
 1 

 

 

 

COMUNICAZIONI 
 

Si invitano le Società a prendere visione dei C.U. fino al n. 99 e delle circolari fino alla 11 della L.N.D. per la stagione 
sportiva 2019/2020, consultabili sul sito web ufficiale della L.N.D. all’indirizzo: www.lnd.it 
 

****************************************** 

 

Comunicazione del D.C.F. 
 

Integrazione di un Consigliere di Dipartimento per Area 
Centro e di un Consigliere di Dipartimento per Area Sud 

 

Il Dipartimento Calcio Femminile, visto il proprio CU 31 del 03/11/2017, 
 
Vista la recente ammissione della Società Perugia al Campionato nazionale di Serie B femminile che ha 
determinato, tra l’altro, la decadenza della Signora Valentina Roscini dalla carica di componente del 
Consiglio di Dipartimento Calcio Femminile della LND; 

 
Considerato che detta circostanza ha fatto sì che il Consiglio di Dipartimento rimanesse composto soltanto 
dalla Signora Sonia Pessotto (area Nord) oltre che dalla rappresentante dei Responsabili Regionali Signora 
Ida Micheletti; 

 
Dato che la Stagione Sportiva in entrata, 2019/2020 è l’ultima del Quadriennio, allo scopo di consentire il 
regolare funzionamento del Consiglio di Dipartimento, si è convenuto di integrare lo stesso con un 
rappresentante delle Società di Serie C dell’area Centro ed uno dell’area Sud; 

 
Tutto quanto premesso 
 

DELIBERA 
 
procedere all’integrazione delle due cariche sopra dette, che verrà attuata in base alle modalità di seguito 
specificate. 
 

Stagione Sportiva 2019/2020 
 

Comunicato Ufficiale N° 17 del 12/09/2019 



 2 

Area Centro 
 

n. 1 Consigliere in rappresentanza della Serie C - Area Centro 
Si specifica che le Società di Serie C del Centro di seguito elencate potranno designare 1 Consigliere scelto 
tra i Dirigenti delle stesse Società del Centro. Qualora dovessero pervenire schede contenenti designazioni 
di Società di Area diversa da quella di appartenenza, queste saranno annullate. 
 
 

Società aventi diritto al voto per l’Area Centro: 
 
 

1. GS CF Caprera 
2. ASD Atletico Oristano 
3. APD LF Jesina Femminile 
4. ACF Arezzo ASD 
5. GS San Miniato ASD 
6. SSDSRL US Città di Pontedera 
7. ASD CF Pistoiese 2016 
8. ASD Grifone Gialloverde 
9. ASD Res Women 
10. ASD FC Sassari Torres Femminile 
11. ASD Aprilia Racing Femminile 
12. ASD Roma XIV Decimoquarto 
13. ASD San Paolo 
14. ASD Bologna FC 1909 
15. ACD Imolese FM 
16. ASD Accademia Spal 
17. SSDARL Academy Parma Calcio 
18. ASD Femminile Riccione 

 
 

****************************************** 
 
 

Area Sud 
 

n. 1 Consigliere in rappresentanza della Serie C - Area Sud 
Si specifica che le Società di Serie C del Sud di seguito elencate potranno designare 1 Consigliere scelto tra 
i Dirigenti delle stesse Società del Sud. Qualora dovessero pervenire schede contenenti designazioni di 
Società di Area diversa da quella di appartenenza, queste saranno annullate. 
 
 

Società aventi diritto al voto per l’Area Sud: 
 
 

1. ASD Catania Calcio Femminile 
2. ASD Ludos 
3. ASD Salento Women Soccer 
4. ASD CalcioFemminile Catanzaro 
5. ASD Apulia Trani 
6. ASD Sant’Egidio Femminile 
7. ASD Calcio Pomigliano 
8. ASD Dream Team Femminile 
9. ASD Real Bellante 
10. ASD Free Girls 
11. ASD Calcio Femminile Chieti 
12. ASD Pescara Calcio Femminile 

 
 
 
 
 

****************************************** 
 
 



 3 

Requisiti per l’ammissione 
 

I Presidenti o i Dirigenti regolarmente censiti e da essi delegati, delle Società iscritte al Campionato 
nazionale di Serie C potranno essere eletti alle cariche di cui sopra secondo quanto previsto dall’art. 29 
punto 1 dello Statuto Federale “possono essere eletti o nominati alle cariche previste dal presente Statuto e 
dalle norme da questo richiamate, se in regola con il tesseramento alla data di presentazione della 
candidatura, i cittadini italiani maggiorenni di età, muniti della capacità elettorale politica attiva e passiva e 
che non siano stati colpiti negli ultimi dieci anni, salva riabilitazione, da provvedimenti disciplinari sportivi 
definitivi per inibizione o squalifica complessivamente superiore ad un anno, da parte della Federazione 
nazionale, dal CONI, dalle Discipline associate e dagli Enti di promozione sportiva o da organismi sportivi 
internazionali riconosciuti”. 
 
Per la composizione del Consiglio di Dipartimento i soggetti indicati dalle Società dovranno essere i 
Presidenti delle stesse, ovvero i Dirigenti con delega di rappresentanza rilasciata dai rispettivi Presidenti, e 
dovranno essere privi delle incompatibilità previste nello Statuto Federale e nel regolamento di Lega. 
 
La segreteria del Dipartimento Calcio Femminile della LND verificherà i titolo di tutti coloro che 
parteciperanno all’elezione. 
 
 

****************************************** 
 
 
 

Modalità di indicazione preferenza per il Consigliere 
 

Si riporta, in uno al presente CU, la scheda per la designazione che dovrà pervenire esclusivamente in 
formato PDF, compilata e completa al Dipartimento Calcio Femminile 
 

perentoriamente entro venerdì 20 Settembre 2019 alle ore 12.00 
 

esclusivamente nelle seguenti modalità: 
 

all’indirizzo email a.polidori@lnd.it, o via PEC all’indirizzo calciofemm@pec.it. 
 
 
 

****************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Roma il 12 / 09 / 2019 ed affisso all’albo del Dipartimento Calcio Femminile 
 
 

Il Segretario  
Patrizia Cottini 

Il Vice Presidente L.N.D. Delegato 
              Sandro Morgana 



 4 

 

SERIE C 

 

AREA CENTRO 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________ 

nella sua qualità di Presidente e/o Rappresentante legale della Società 

_______________________________________________________ partecipante 

al Campionato di SERIE C Stagione Sportiva 2019/2020 con la presente 

 

INDICA 

 

Quale componente del Consiglio del Dipartimento Calcio Femminile, per l’area Centro: 

 

* _____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

       Il Presidente e/o Legale Rappresentante 

 

timbro e firma _____________________________________ 



 5 

SERIE C 

 

AREA SUD 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________ 

nella sua qualità di Presidente e/o Rappresentante legale della Società 

_______________________________________________________ partecipante 

al Campionato di SERIE C Stagione Sportiva 2019/2020 con la presente 

 

INDICA 

 

Quale componente del Consiglio del Dipartimento Calcio Femminile, per l’area Sud: 

 

* _____________________________________________________________ 

 

 

 

 

       Il Presidente e/o Legale Rappresentante 

 

timbro e firma _____________________________________ 

 
 
 
 


